



خودش گفت:

امیدوارم چهارمین شهید محراب باشم



امام خمینی (ره)

مرحوم شهید بزرگوار حضرت حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا عطاء الله اشرفی را در این مدت طولانی به صفای نفس و آرامش روح و اطمینان قلب و خالی از هواهای نفسانی و تارک هوی و مطیع امر مولا و جامع علم مفید و عمل صالح می شناسم، و در عین حال مجاهد و متعهد و قوی النفس بود. او در جبهه دفاع از حق از جمله اشخاصی بود که مایه دلگرمی جوانان مجاهد بود و از مصادیق بارز رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه بود.

۱۷۸

صحیفه امام، ج ۱۷، ص ۵۰

امام خامنه ای

حقاً و انصافاً مصداق یک عالم عامل بود. فقط زبان او تبلیغ نمی کرد؛ عمل او هم تبلیغ می کرد. تواضع او، زهد او، بی اعتنایی او به بسیاری از چیزهای ظاهری، از ویژگی های او بود؛ مرد بزرگی بود.

بیانات در جمع روحانیون شیعه و اهل سنت
کرمانشاه، ۰۷/۲۰/۱۳۹۰

عالیه دینی رهسپار حوزه علمیه قم گردید. در تمام مدت بیست و سه سال اقامت در قم ایشان تنها سه یا چهار ماه با خانواده خود بود و بقیه این سال ها را تنها سپری کرد. شهید اشرفی به رغم همه مشکلات و مسائل آن زمان، در تحصیل علوم اسلامی و دینی جدیت به خرج می داد. و پس از اندک زمانی در زمره فضلا و مدرسان نامی و برجسته حوزه علمیه قم به شمار آمد و در ۴۰ سالگی اجازه اجتهاد خود را از آیت الله خوانساری دریافت کرد.

آیت الله ۱۲۸۱ ش در خمینی شهر اصفهان در خانواده ای روحانی متولد شد. شهید اشرفی تحصیلات ابتدایی مقدماتی را در خمینی شهر گذراند و در ۱۲ سالگی برای ادامه تحصیل راهی اصفهان شد. ایشان دوران طلبگی خود را با نهایت سختی و دشواری اقتصادی گذراند و در مدتی که در حوزه اصفهان بود، هر هفته فاصله دوازده کیلومتری میان اصفهان تا خمینی شهر را طی می کرد. در سال ۱۳۰۲ ش در بیست سالگی برای ادامه تحصیل و نیل به مقامات



ایشان با حضور در جبهه ها به دیدار رزمندگان می شتافت و مقید بود که برای آنان سخنرانی کند و با یکایک رزمندگان مصافحه می کرد و با آنان به گفتگو می نشست و می فرمود: «وقتی به جبهه می روم تا مدتی روحیه ام قوی می شود.»

ام قوی می شود.» ایشان پس از شهادت شهید صدوقی در مصاحبه‌ای تلویزیونی به صراحت گفتند که: «امیدوارم که چهارمین شهید محراب من باشم.» شهید آیت الله اشرفی اصفهانی پس از ۸۰ سال زندگی پرافتخار و خدمت به اسلام و قرآن، به دست یکی از مزدوران آمریکا و منافقین کوردل در ساعت ۱۲/۱۵ ظهر ۲۳ مهرماه ۱۳۶۱ در سنگر نماز جمعه مسجد جامع و در محراب نماز به افتخار شهادت نائل آمد و تومار زندگی پرافتخارش نه تنها بسته نشد بلکه ورقی دیگر خورد و نامش در صحنه گیتی ماندگار شد.

منابع

۱. غروب آفتاب در محراب جمعه، پدیدآورنده: مرکز مدارک فرهنگی انقلاب اسلامی، ناشر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
۲. ماهنامه شاهد یاران، ویژه نامه شهید آیت الله اشرفی اصفهانی

جانبه مردم و قوای مسلح برای حضور در جبهه و پشتیبانی جبهه های جنگ، آیت الله اشرفی هم با مهم توصیف کردن مساله جنگ، در مدت ۲۵ ماه در تمام خطبه های نماز جمعه و مصاحبه ها و پیام های خود بر حضور مردم در جبهه ها تأکید می ورزید. ایشان با حضور در جبهه ها به دیدار رزمندگان می شتافت و مقید بود که برای آنان سخنرانی کند و با یکایک رزمندگان مصافحه می کرد و با آنان به گفتگو می نشست و می فرمود: «وقتی به جبهه می روم تا مدتی روحیه

در سال ۱۳۳۵ ش شهید اشرفی بنا به دستور مرحوم آیت الله بروجردی برای تبلیغ و نشر معارف و احکام دین و تقویت بنیه دینی و مذهبی اهالی کرمانشاه به آنجا اعزام شد و رحل اقامت افکند. ایشان پس از ورود به کرمانشاه طلاب و شاگردان بسیاری را تربیت نمود. با اوج گیری انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام خمینی(ره) شهید اشرفی نیز حرکت های وسیعی را در کرمانشاه پایه گذاری کرد. با آغاز جنگ تحمیلی و بسیج همه